
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 6, 659 37 Brno
IČ: DIČ: CZ00094862
zastoupené:
k věcnému ~~~~ ~~~
archeologie MZM
dále jen půjčítel

, vedoucí Centra slovanské

a

ARCHEOLOGICKÝÚSTAV AV ČR, Brno, v. v. i.
IČ: 68081758

archivu

dále jen vypůjčítel

uzavírají tuto s m I o u v u o v Ý p ů j ě c e:

1.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání sbírkové předměty:

Soubor raně středověkých předmětů dokládajících vývoj sklářství, jak jsou podrobně
uvedeny ve dvou seznamech, které tvoří přílohu Č. 1 a 2 této Smlouvy
(dále jen předmět výpůjčky).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené předměty výpůjčky vypůjčuje za účelem provedení nedestruktivního
průzkumu a dokumentace (skenování povrchu, podrobná fotografická a kresebná
dokumentace, případné další druhy výzkumu) v rámci projektu Životní styl a identita
velkomoravské aristokracie: archeologická a bioarcheologická analýza dokladů
nejvyšších elit v Mikulčicích (prqiekt GAČR GAI7-01878S; doba trvání projektu 2017-
2019; odpovědný řešitel PhDr. c., CSc.).

III.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 7. 1. do 31. 1.2019.
2. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčíte!

jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje
vypůjčitel na své náklady.



IV.
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškozeni,
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a
odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo
jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká převzetím sbírkových předmětů (zapůjčení) a
trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je
objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničeni
nebo poškození nezavinil.

V.
Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl, II.
této smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez
předchozího písemného souhlasu přenechat k užívání či jiné dispozici
třetí osobě s PhDr.

r------- ....- nar.
provedou analýzy

materiálu.
2. Vypůjčitel zajistí, aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,

vlhkosti, prašnosti a světelnosti.
3. Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení proti

jejich odcizení nebo poškození.
4. Vypůjčíte} umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu

zapůjčeného předmětu, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a
bezpečnostních opatření.

5. Mimo nezbytného rozsahu pro naplnění účelu této smlouvy předmět výpůjčky bez
písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován a jeho popis nebo obraz
nebude šířen ani elektronickou cestou, nebude pořizována kopie ani jinak reprodukován.
Vypůjčitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení výše
stanovené povinnosti. Tím není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody způsobené
porušenim povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Na vypůjčeném předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

8. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku
na jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i před
skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i
zjiných důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek
vyplývající z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčeny předmět neužívá řádně nebo
v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. Vypůjčitel pořídí fotodokumentaci zapůjčených předmětů na vlastní náklady. Fotografie
předmětů budou použity pouze pro potřeby projektu Životní styl a identita
velkomoravské aristokracie: archeologická a bioarcheologická analýza dokladů
nejvyšších elit v Míkulěieích (projekt GAČR GAI7-01878S; doba trvání projektu 2017-
2019; odpovědný řešitel Ph c.) a pro prezentaci výsledků výzkumu
dle této smlouvy.

10. Vypůjčitel se zavazuje předat kopii pořízené dokumentace, na jejímž základě připraví
na základě samostatné smlouvy půjčitel a vypůjčitel společně vědeckou studii, kterou zadá



do tisku renomovanému vydavateli. Při jakémkoli užití čí zveřejnění výsledků získaných
v souvislosti s účelem této smlouvy (publikační výstupy apod.) se vypůjčitel zavazuje
uvést, že tyto výsledky byly získány za spoluúčastí půjčitele.

11. O předání a vrácení předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí
(dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán za obě smluvní strany osobami
oprávněnými jednat ve věcech smlouvy uvedenými v záhlaví a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

I. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Účinnosti
smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

4. Smluvní strany prohlašuji, že pokud si vzájemněv souvislosti s plněním povinností dle této
smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců. smluvních
partnerů či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění
povinnosti dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými
právními predpisy České republiky a Evropské unie, zejména naiizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/EC (" GDPR ").

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 2
stejnopis obdrží vypůjčitel,

v- Y.J. V B v d /-;" 1 ..j" 19 me ne ":: ~ .

M.".__~ .....J
generální ředitel MZM
půjčitel

Moravske zemská Il1UreUfII
659 37 Brno, Zelný trh 6
IČ:00094B62,DIČ:CZ00094862
WWW.mzm.C2

2

ředitel ARUB
vypůjčíte}

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AV ČR, BRNO, v. v. I.

2 00 9"'0, Čechy'" ká 3631Hl
C skálepub a



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Dne 7. 1. 2019 došlo k předání vybraných předmětů-archeologických nálezů pocházejíc.ch
z lokalit Starého Města (viz přiložen)' Soupis C. 1 a Soupis Č. 2), které jsou v majetku

Moravského zemského muzea pracovníkům Archeologického ústavu AV ČR v.v.i. v Srně.

Děje se tak za účelem vědeckého výzkumu souvisejícího se sklářstvím a sklem na Vel cc

Moravě. Předmětybudou zpracováványa vyhodnocovány v prostorách archeologické

vědecko-výzkumné základny AÚ AV ČR v Mikulčicích. a to nedestruktivními metodami.

Předměty byly předány dne:

Předal za MZM: doc. PhDr.
'\0-' ••~
.' ,

,. '"

/

Převzal za AÚ AV ČR:

Předměty byly vráceny dne:

Předal za AÚ AV ČR:

Převzal za MZM:

Poznámka:


